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ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Bienes Inmuebles, Infraestructura y

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada

de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no

Circulantes

Otros Activos no Circulantes

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

Origen

81,783,600

1,547,722

0
0
0
0
2

1,547,72
0

80,235,878

0
0
0
80,235,878
0
0

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del lo. de enero al 30 de septiembre de 2016

(Pesos)
Aplicacién Concepto
288,659,418 PASIVO
225,790,074 Pasivo Circulante
135,678,476 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
78,903,433 Documentos por Pagar a Corto Plazo
11,208,165 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
62,869,344
Pasivo No Circulante

48,406,757
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2,882,874 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

11,579,713 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
0

0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la

Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

46,914,090

46,914,090

21,343,554
0
0
0
25,570,536
0
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190,309,733

190,309,733

186,155,654
4,154,079

0

0

0

Aplicacién

30,348,007

2,362,585

oo oo oo

2,362,585
0

27,985,422

oo ooo

27,985,422
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Ing. Edmundo Chavez Mendez

Director General

C.P.C. José Juan é&lvarez Solis
Gerente de Administracién y Finanzas
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